[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2022 г.  № ______
г. Железногорск-Илимский

	«О назначении специальной стипендии мэра Нижнеилимского муниципального района для одаренных детей за достижения в области культуры и искусства»

В целях осуществления муниципальной поддержки и поощрения одаренных детей, достигших успехов в музыкальном и изобразительном искусстве, в виде единовременной специальной стипендии мэра Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования «Нижнеилимский район», муниципальной  программой «Поддержка и развитие сферы культуры, искусства и дополнительного образования детей в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018 – 2024 годы», подпрограммой «Дополнительное образование детей в сфере культуры»,  утвержденной  Постановлением администрации от 01.09.2017 г. №   624, Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 17.09.2021 г.  №   816 «Об утверждении Положения об условиях назначения и порядке выплаты специальной стипендии мэра Нижнеилимского муниципального района для одаренных детей  за достижения в области культуры и искусства», решением комиссии по назначению стипендии мэра района для одаренных детей за достижения в области культуры и искусства, администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить стипендию мэра Нижнеилимского муниципального района для одаренных детей за достижения в области культуры и искусства в 2022 году, согласно списку учащихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»                 г. Железногорск – Илимский и структурных подразделений, удостоенных специальной стипендии мэра Нижнеилимского муниципального района для одарённых детей за достижения в области культуры и искусства (Приложение).
2.  Главному бухгалтеру Муниципального казенного учреждения «Сервисный центр» (Мокринской Т.А.) выплатить стипендию мэра района в 2022 году в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей каждому на расчетный счет стипендиата 2022 года с учетом перечисления НДФЛ.
3. Опубликовать  Постановление в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                М.С. Романов
Рассылка: в дело - 2, МБУДО «ДШИ», ОКСДМ,  МКУ «Сервисцентр»
О.П. Межова
3-12-69
Лист согласования

СОГЛАСОВАНО:

10. Заместитель мэра района по экономической политике и цифровому развитию ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
8.Заместитель мэра района по социальной политике ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
7.  Юридический  отдел _________________________________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

6.  Финансовое  управление______________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
5. Отдел социально-экономического развития ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
3.Руководители заинтересованных органов и должностные лица ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
2.Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
1.Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

	Приложение
к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района

№ ____ от ____________2022 года

СПИСОК

учащихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск – Илимский и структурных подразделений, удостоенных специальной стипендии мэра Нижнеилимского муниципального района для одарённых детей за достижения в области культуры и искусства.

1. Тюлькина Анна - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» (структурное подразделение в п. Новая Игирма), Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано», 5 класс, преподаватель Неверова Татьяна Григорьевна;
2. Солоницына Варвара - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский, Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Сольное пение (академическое)», 2 класс, преподаватель Хрущева Наталья Александровна;
3. Лоскутникова Василиса - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский, Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Сольное пение (академическое)», 2 класс, преподаватель Хрущева Наталья Александровна;

4. Мухарлямова Дарья - Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский, Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Инструментальное исполнительство (домра)» 4 класс, преподаватель Анциферова Наталья Альбертовна;
5. Сыч Диана - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский, Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Инструментальное исполнительство (домра)»,            4  класс, преподаватель Анциферова Наталья Альбертовна;
6. Хафизулина Алина - Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский, Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Сольное пение (эстрадное)»,     4  класс, преподаватель Твердова Светлана Леонидовна;
7.Гроховская Софья - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский, Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Инструментальное исполнительство (домра)», 4 класс, преподаватель Анциферова Наталья Альбертовна;

8.Бакке Софья - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский, Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано», 8 класс, преподаватель Попова Анна Александровна.
Мэр района                                                М.С. Романов